lie don seijfneiir. xl 11), lilen choses qui ne sont

lesme associa Tliibaud IV à ses droits sur CoilTy l'I

sur Vic(| [Calnlojruc , ii" a()ii). hf seigneur de Clioi-

•eul ayant fait o[i|iosition à re pariajje, une serilenre

arbitrale, en date de juillet 1255, décida que le comte

de (Champagne ferait hommage de Vicq et de (Joiffy à

l'évéque de Langres et pourrait élever des forteresses

en l'une et t'aulre de ces localités {Docuninilx, t. I,

p. .'i8n /)). Bientôt après, Thibaud V fit construire sur

la bauleur qui domine Coiffy un rliàleau ipi'on appela

d'abord Royaurnont (ihiiL, p. 353 6), mais qui lui

finalement coimu sous le nom de Coilïy-le-Oliàteau. Je

transcris ici l'acte de pariage conclu en laSo, d'après

l'original qu'on en conserve aux Archives nationales,

cote J 901, n° 3o) :

ttNos, frater Chrisloforus, humilis abhas Molisuiensis

et ejsudem loci conventus, notum facimus universis quod

nos, in omnieo quod habemns in honiinibus et feminibus,

in bosco et piano . apiid Coyti et apud Vi , et in remanenlia

qnaui liabemus in dictis villis, illuslri'm virum Theobau-

dum, Dei gralia regem Navarre, Campanie et Brie co-

mitem palatinum et lieredes suos comités Tiecenses in

perpetuum associamiis, et medietatcm emendarum et es-

cheitarum hominum et l'erainarum, quas liabemus in

prelatis villis dicto régi et beredibus suis, in perpetuum

conccdimus possidendum, et iterimi niedietalem cen-

suum, lerragioium et ahhonamenlorum que debent re-

cipi in (loniibus nnstris apud Coifi et Vi , tani de niaudato

nostro quam de mandat» ipsorum, et lune per médium

dividentur, tali si(|uidem condicione quod in dictis villis

et liuagiis earunidem in homiuibus et léminis dicte

societalis, nbicnmcjue morentur in nostra justicla vel in

justicia dirti régis et heredum suorum, medielas justicie

et abonamenlonim nostra eiit in perpelnum et altéra

medietas dicti régis et beredum ipsius. Si vero alicjuis

bomiiium vel feminarum dicte societalis sini' rorporis

sui herede decesserit, medietatem hereditatis que ra-

liorie escbeile ad dictuui regem vel heredes devenirel,

in manu sua non poternnt retinere, nec alicui veiulere,

(lare vel couferre, nisi hominihus vel feminis dicte socie-

latis. Similiter medietatem hereditatis que rallone es-

cheite ad nos deveuiret, in manu nostra non polerinius

delinere, nec alirui vendere, dare vel couferre, nisi

hominibHS vel feminis dich' societalis. Mnbllia \ero si

(]ua fiierint, legatis et dehilis primo perscilulis, inler nos